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Besvarelse af spørgsmål 75 alm. del stillet af Erhvervs- Vækst- og 
Eksportudvalget den 20. november 2012 efter ønske fra Eva Kjer 
Hansen (V).

Spørgsmål:
Ministeren bedes redegøre for den samlede betydning af finansloven for 
2013 for Danmarks konkurrenceevne.

Svar:
Med aftalen om finansloven for 2013 fortsætter regeringen den ansvarlige 
økonomiske politik, der er en forudsætning for tilliden til dansk økonomi 
og dermed lave renter. 

Med aftalen om finanslov for 2013 fortsættes satsningen på uddannelse,
forskning og innovation. Ud over uddannelsespuljen, som er beskrevet i 
svaret på spørgsmål 72, afsættes midler til bedre erhvervsuddannelser,
ligesom der afsættes midler til ungdomsuddannelserne, de videregående 
uddannelser og SU-stipendier. Sammen med aftalens satsning på strate-
gisk forskning bidrager det på sigt til at styrke Danmarks konkurrenceev-
ne. 

Herudover indeholder aftalen en fuld finansieret og strukturelt neutral 
afgifts- og konkurrencepakke, der blandt andet letter virksomhederne for 
omkostninger til administration. Finansieringen, der sker gennem person-
skatterne, skal ses i lyset af, at skatten på arbejde samlet set reduceres 
som følge af forårets aftale om en skattereform. 

Afgifts- og konkurrencepakken betyder, at fedtafgiften afskaffes, og at 
den planlagte sukkerafgift annulleres. Det har en positiv effekt på konkur-
renceevnen, i det omfang at virksomhedernes administrative omkostnin-
ger reduceres. Endvidere vil detailhandlen nær grænsen opleve en forbed-
ret konkurrenceevne. 

Med finanslovaftalen for 2013 føres de særlige skattevilkår for udstatio-
nerede medarbejdere tilbage til de tidligere regler. Det bidrager til at sikre 
et globalt orienteret erhvervsliv, hvor danske virksomheder har gode mu-
ligheder for at agere internationalt, og som er interessant for udenlandske 
investorer. For den enkelte virksomhed, der byder på en opgave i udlan-
det, betyder det en reduktion i lønomkostningerne, såfremt virksomheden 
vælger at anvende udstationeret dansk arbejdskraft.

Endelig nedsættes afgiften på elvarme, så den svarer til de øvrige energi-
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afgifter på fx olie og naturgas. Det letter omkostningerne til varme for de 
virksomheder, der anvender el til varme. Med stadig mere el fra vedva-
rende energiresurser bidrager afgiftsnedsættelsen til at indpasse el fra 
vindmøller i energiforsyningen og dermed til en mere optimal energiud-
nyttelse. Herudover kan nedsættelsen bidrage til at fremme innovation i 
virksomhederne i forbindelse med udformning af løsninger, der aftager 
produktionen fra de vedvarende energiresurser mere hensigtsmæssigt. 

Endelig indeholder aftalen om finansloven for 2013 en sanering af er-
hvervsstøtteordninger for 2 mia. kr. Saneringen vedrører især ordninger, 
som er rettet mod hjemmemarkedsorienterede brancher, der kun i be-
grænset omfang vil have betydning for virksomhedernes konkurrenceev-
ne over for udlandet. Der henvises i øvrigt til svar på spørgsmål 71 alm. 
del. 


